Avec un grand luxe de citations, il s'efforce de démontrer :

1° que l'indépendance des rois dans le temporel est prouvée par

l'Ecriture; 2° que cette doctrine est celle de l'église catholique.

Il demande en conséquence, au nom de la commission, qu'il soit

dressé des articles en forme de Canons et de décisions qui

seraient envoyés à tous les prélats du royaume.

Ces articles, rédigés par Bossuet, ont été lus et adoptés dans

l'Assemblée générale du Clergé le 19 mars 1682. En regard du

texte latin, nous en publions la traduction française qui est éga-

lement l'œuvre de Bossuet.

La Déclaration, avec l'édit royal qui l'accompagne, fut, sur

la demande de l'Assemblée , enregistrée dans toutes les cours

de Parlement, ainsi que dans les bailliages, sénéchaussées. Uni-

versités, Facultés de théologie et de droit canon du royaume.

(Orig. Arch. Nat. G» 664*.)
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CLERI GALLICANI DE ECCLESIASTICA POÏESTATE

DECLARATIO

Ecclesiae Gallican.T décréta et libertates a majoribus

nostris tanto studio propugnatas, earumque fundanienta,

sacris Canonibus et Patrum traditione nixa multi diruere

moliuntur : nec desunt qui earum obtentu Primatum B.

Pétri ejusque successorum Romanorum Pontificum a Christo

iustitutum, iisque debitani ab omnibus Christianis obedien-

tiani, Sedisque Apostolicte, iii qua fides prœdicatur et

unitas servatur Ecclesia?, reverendam omnibus g'entibus

majestatem imminuere non vereantur, ILneretici quoque nihil

prsetermittunt, quo eam potestatem, quâ pax Ecclesiae

continetur, invidiosam et gravem Regibus et populis osten-

tent, iisque IVaudibus simplices animas ab Ecclesiae matrls

Christique adeo communione dissocient.

Quae ut incommoda propulsemus , Nos Archiepiscopi et

Episcopi , Parisiis mandato regio congregati , Ecclesiam

Gallicanam représentantes, unâ cum ceteris Ecclesiasticis

viris nobiscum deputatis, diligenti tractatu habito hrec san-

cienda et declaranda esse duximus.

I

Primum B. Petro, ejusque successoribus Cbristi Vica-

riis, ipsique Ecclesi.Te, rerum spirituaUum et ad aeternam

salutem pertinentium, non autcm civilium ac temporalium

a Deo traditam potestatem, dicentc Domino, rei^nnni incuin

non est de hoc viundo ; et iterum, rcddite crgo quœ sunt

Csesaris desari et qupe sunt Dei Deo : ac proinde stare Apos-

tolicum illud , oninis anima potestalihiis siiblimioribus

suhdita sit, non est enim potestas nisî a Deo : Quœ auteni
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DÉCLARxVTION DU CLERGÉ DE FRANCE